[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2019 № ПОС.03-0429/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в городскую целевую
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский»
на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского   округа город   Переславль-Залесский» на   2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18, следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах –
1 232 663,980 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 237 790,781 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 977 016,667 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 17 856,532 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1232663,980
	431144,486
	400093,426
	401426,068

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	17856,532
	6691,970
	5720,410
	5444,152

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	977016,667
	339524,931
	318745,868
	318745,868

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	237790,781
	84927,585
	75627,148
	77236,048

1.3. В разделе «VI. Перечень программных мероприятий»:
1.3.1. В Подпрограмме 1. «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский» п.п. 1.2.5., 1.2.10., строки «Итого по задаче 1», «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции  (Приложение 1);
1.3.2.  В Подпрограмме 2. «Социальное обслуживание населения»:
1.3.2.1. добавить  п. 1.2.3. следующего содержания (Приложение 1);
1.3.2.2. строки «Итого по задаче 1»,  «Всего по подпрограмме 2»  изложить в следующей редакции  (Приложение 1);
1.3.3. Строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского	  			                         В.А. Астраханцев

Приложение 1 к постановлению Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
от  05.03.2019 № ПОС.03-0429/19

VI. Перечень программных мероприятий

Подпрограмма 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа
город Переславль-Залесский.

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Исполнение публичных обязательств городского округа город Переславль-Залесский по предоставлению выплат, пособий и компенсаций.

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.5.
	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»)
	тыс. руб.
	9222,800

	3166,300
	2961,600
	3094,900
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	1.2.10.
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	тыс. руб.
	1637,081
	422,985
	607,048
	607,048
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	тыс. руб.
	2106,319
	824,815

	640,752
	640,752
	областной бюджет

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	876815,837
	309198,319
	283111,919
	284505,599

	тыс. руб.
	237790,781
	84927,585
	75627,148
	77236,048
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	625113,816
	219057,314
	203028,251
	203028,251
	областной бюджет

	тыс. руб.
	13911,240
	5213,420
	4456,520
	4241,300
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 1:
	тыс. руб.
	237790,781
	84927,585
	75627,148
	77236,048
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	625113,816
	219057,314
	203028,251
	203028,251
	областной бюджет

	тыс. руб.
	13911,240
	5213,420
	4456,520
	4241,300
	бюджет городского округа

Подпрограмма 2. Социальное обслуживание населения.

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Предоставление социальных услуг населению городского округа город Переславль-Залесский на основе соблюдения стандартов и нормативов.

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.3.
	Межбюджетные трансферты на приобретение автотранспорта в целях доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации
	тыс. руб.
	4750,000
	4750,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет
	МУ «КЦСОН «Надежда»

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	340046,445
	116578,777
	111745,652
	111722,016

	тыс. руб.
	338518,681
	116006,227
	111256,227
	111256,227
	областной бюджет

	тыс. руб.
	1527,764
	572,550
	489,425
	465,789
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 2:
	тыс. руб.
	338518,681
	116006,227
	111256,227
	111256,227
	областной бюджет

	тыс. руб.
	1527,764
	572,550
	489,425
	465,789
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1232663,980
	431144,486
	400093,426
	401426,068

	тыс. руб.

	237790,781
	84927,585
	75627,148
	77236,048
	федеральный бюджет

	тыс. руб.

	977016,667
	339524,931
	318745,868
	318745,868
	областной бюджет

	тыс. руб.

	17856,532
	6691,970
	5720,410
	5444,152
	бюджет городского округа

image1.wmf